Zorobabel,
 & Iesu Pons
 tifex, typus
 erēditiū in
 Chriſtū.

IN AGGAEVM PROPH. CAP. II. Fo. CC:

& regis, sacerdotes & reges sunt? Vos autem (ingr. Petrus) genus electum, regale sacerdotium. Et in Apoca. gratia & actionis ipsorum vox ista est: Fecisti enim nos deo nostro regnum & sacerdotes. Sed & hoc quod in sexto mense ingressi sunt, & faciebat opus in domo domini, pro ipsa preceptio Mysterium nunc senarii remanserunt nos facit, quod angelus ad Mariam dixit, ubi ingrediebas in uterum virginis meri senarii.

verbū deus, sapientia dei, domus de carne eius mox & dificatura sibi: Et hic mensis est sextus illi, qui vocat steriles. Forte & hic mensis sextus anni secundum Darij, qui ingressi sunt, & faciebat opus in domo domini, & illic mensis sextus a concepcione Iohannis, qui concipiēt virginem de spiritu sancto, inchoatus est templum corporis domini, electore delectat propter perfectionem (ut iam dictum est) nunc senarii, qui constat ex partibus suis. Est enim dimidium eius ternarius, tertia pars binarius, sexta unitas, qui versus pates simul iunctae, senarii perficitur. Eiusmodi numeros, qui valde rari sunt, Arithmetici perfectos dicunt. Ex ipso igitur numero comoniti, libenter hic quod predicamus, quod perfectus inter cuncta opera mundi nihil est templo corporis Christi, quod aedificatum est in absolutione captiuitatis generis humani, sed in typate plenilunii manufacti, quod aedificatum est in absolutio captiuitatis populi dei, qui de Babyloni liberatur. Sequitur. In septimo mense, vicesima & prima mensis, factum est verbum domini in manu Aggei prophete, dicens: Loquere ad Zorobabel filium Salathiel, ducem Iudea, et ad Jesum, filium Ioseph, sacerdotem magnum, et ad reliquos populi dices: Quis in vobis est derelictus, qui videt dominum istum in gloria sua prima & quid vos videtis hanc nunc? Nunquid non ita est, quasi non sit in oculis vestris & nunc confortare Zorobabel, dicit dominus, et confortare Jesum, filium Ioseph, sacerdos magne, et confortare omnes populus terre, dicit dominus exercituum. Verbum quod pepigit vobis, cui egredere nimis de terra Aegypti, & spiritus meus erit in medio vestrum. Nolite timere, quod hec dicit dominus exercituum. Adhuc unum modicum est, et ego conouero celum & terram, et mare, et aridam, et moueo oes gentes, et veniet desideratus cunctis gentibus, et implebo dominum istam gloriam, dicit dominus exercituum. Alodium est argetum, et meum est auxilium dicit dominus exercituum. Magna erit gloria domini istius nouissime, plus quam prima, dicit dominus exercituum. Tunc hoc capitulum simul possumus, ut quoniam per se satis patet literalis sensus, totius ad delectationem latentes in ea mysterium diligenter pertingat animus. Nam tu quoniam (ut supra iam dictum) monuimus, fundatur est templum domini. Plurimi (ingr. Eldras) etiam de sacerdotibus & levitis, et principes patrum, & seniores, qui uiderant templum, ante quem fundatum esset, et hoc in oculis eorum, flebant uoce magna, & multi uociferantes in laetitia eleuabant uocem suam, nec poterat quisque agnoscere uocem clamoris latenti, & uocem fletus populi. Causa haec fuit, ut diceret dominus. Quis in vobis est derelictus, qui uidit dominum istum in gloria sua prima? & quid uos uideris hanc nunc? Nunquid non ita est, quasi non sit in oculis vestris? Fiebat enim seruus templi, dimidio minus quam fuerat prius. Hoc prospiciens sive intendens, magna erit gloria domus istius nouissime, plus quam prima, dicit dominus exercituum, & in loco isto dabo pacem. I. peccatorum remissionem, dicit dominus exercituum. Evidet Herodes templo illud, quoniam erat priore minus, depositum, & in antiqua magnitudine reformauit, multis & magnis aedificationis decorauit, sed hoc nunquam dominus exercituum pro gloria reputare fit dignus, quod hoc funeris rex impius opatus est, ex qua uel etiam proficeret cotendens regi magnam opinionem, & sapientissimo Salomonis. Gloria illa, gloria uera sicut loco uel templo illi, quod in eo deus hoc fecit, offerre dignatus, secundum consuetudinem legis dicitur: Quia oem masculinum adapertus vultus, sanctum domino uocabili, & quod in loco illo, in civitate illa, ante portas urbis, per omnium mundo crucifixus, pacem, i. peccato & remissionem dedit creditibus, & his, qui prope erat, Iudeus, & his qui longe erat, Gentibus. Nunc illud dicere libet, quia quoniam in oculis domus quam fundebatur, sic erat, quasi non esset, qui uiderat illam in gloria sua prima, flebant uoce magna, uociferantibus in laetitia iunioribus, qui prior erant illa non uiderant, nonnulla similitudinem pertulerunt coram, qui tamen euangelicarum predicationis credentes, ex circumcisione grande excitauerunt tumultum, & eos qui crederunt ex gentibus, turbauerunt, sicut habemus in Actibus Apostolorum. Domus quippe non ultima sic erat, quasi non esset in oculis eorum, in comparatione eius, quam prius uiderunt, i. scilicet Christi, & ritus sacrificij noui, sacrificij ueri, cuius ipse Christus author est, sacerdos in Psalm. 109 eternus, secundum ordinem Melchisedech, non ualere ad salutem illis uisus est, nisi circumcidetur, et Act. 15. Quid obserueret more, quem tradidit Moses. Sed quid dicit sermo propheticus? Et nunc con-